
suprima GmbH

Kulmbacher Str. 31-35

95460 Bad Berneck

Velikostní tabulka

S M

Velikost 28 30 32 34 36 38 40 42

obvod v 
bocích (cm) bis 77 78 - 81 82 - 85 86 - 89 90 - 92 93 - 96 97 - 100 101- 104

L XL XXL XXXL

Velikost 44 46 48 50 52 54 56 58 60

obvod v 
bocích (cm) 105 -108 109 -112 113 - 116 117 - 121 122 -126 127-132 133-138 139-144 145-150

www.suprima-gmbh.de                       

Telefon 09273 9204 0

Telefax 09273 9204 55

info@suprima-gmbh.de
Jednoduše vyšší kvalita života.

Ochrana 
stehenního krčku
Ochrana proti zraněním při pádu

Compliance Study 
Velmi vysoká míra přijetí pacienty.

Ochrana krčku Startovní set 1494
2 x (1490) fixační kalhotky + 1 x (2007) pár ochranných polštářků

Materiál 58% bavlna, 36% polyamid, 6% elastan

Velikosti unisex (dámská i pánská): S – XXL

Péče                                            nepoužívat změkčovadla

Barva bílá

Kód   1494 001                     

Ochranné polštářky je třeba 
vyjmout před praním

Ka
ps

ič
ky

 n
a 

um
ís

tě
ní

 
Ka

ps
ič

ky
 n

a 
um

ís
tě

ní
 

oc
hr

an
ný

ch
 p

ol
št

ář
ků

oc
hr

an
ný

ch
 p

ol
št

ář
ků

Bezešvé 
provedení

Kapsičky zajišťují  
přesné umístění 

ochranných polštářků

Extra-široký 
komfortní lem

Lehce 
kompresní

95°C

Ochrana krčku 1494 s vyjímatelnými polštářky

ženy / muži



Upadnutí a jeho následky

V každodenním životě jsou rizika všudypřítomná. Nevhodná obuv, 

kluzká podlaha, koberec nebo negativní vliv medikace mohou 

způsobit upadnutí s vážnými následky. K upadnutí dochází často v 

noci. Ochrana krčku Suprima je navržena pro nošení během dne i noci. 

Ochrana krčku může předejít zlomenině stehenního krčku v případě 

upadnutí. 

Upadnutí či dokonce jen strach z něj mohou  
výrazně ovlivnit kvalitu života: 

• Omezení fyzické aktivity a ztráta svalstva. 
 Pohybové a koordinační schopnosti jsou  
 na ústupu.

• Sociální izolace jako důsledek 
 nemožnosti udržovat kontakty.

• Nejistota dále ovlivňuje pohybový  
 aparát, riziko pádu se  
 dále zvyšuje.

• Vysoké riziko ztráty nezávislosti 
 v důsledku nevyhnutelné 
 potřeby péče v zařízení 
 pro seniory.

ü

ü

ü

ü

ü

Registrováno jako zdravotnický prostředek 

podle směrnice Rady 93/42/EHS

Certifikováno podle evropské normy CE EN 1621-2.

Velmi lehké a příjemné na nošení, viskoelastická 

pěna je velmi měkká po zahřátí tělesným teplem

V případě pádu absorbují část síly nárazu a rozprostřou 

ji na širší plochu, čímž snižují intenzitu působení na oblast 

stehenního krčku

Polštářky se následně díky viskoelastickému materiálu 

vrátí do původního tvaru a lze je dále používat beze 

změny účinnosti

UPOZORNĚNÍ! Ochrana krčku nemůže zabránit 

zranění v každém jednotlivém případě.

Ochrana krčku suprima

Ochrana krčku Suprima nabízí efektivní ochranu před zlomeninou 

krčku v případě upadnutí. Ochranné polštářky na každé straně jsou 

přesně umístěny tak, aby chránily kyčelní kloub. Ochranné polštářky 

vyrobené z viskoelastické pěny jsou velmi měkké při kontaktu s těles-

ným teplem. Jsou pohodlné a diskrétní, nejsou mohutné. 

Kalhotky pro ochranné polštářky jsou vyrobeny v bezešvém pro-

vedení a jsou odolné i při dlouhodobém užívání. Díky svým lehce 

kompresním vlastnostem perfektně a pevně sedí. Široký lem je velmi 

pohodlný. Funkční a pohodlné – ochrana krčku poskytuje uživateli 

nejvyšší úroveň ochrany jak při aktivní činnosti, tak na lůžku.

Ochrana krčku Suprima 1481 se všitými polštářky

Materiál 58% bavlna, 36% polyamid, 6% elastan

Velikosti unisex (dámská i pánská): S – XXL

Péče                                         nepoužívat změkčovadla

Barva bílá

Kód   1481 001                     

60°C

Vš
ité

 o
ch

ra
nn

é 
Vš

ité
 o

ch
ra

nn
é 

po
lš

tá
řk

y
po

lš
tá

řk
y

Lze prát  
v pračce

Ochrana krčku 1481 se všitými polštářky

Kdo by měl nosit ochranu krčku? 

• Lidé trpící osteoporózou

• Lidé s obavou před upadnutím v důsledku dřívějšího pádu

• Lidé trpící svalovou slabostí, poruchami rovnováhy nebo závratí

• Lidé vykonávající běžné úkony v domácnosti s rizikem zakopnutí 

 o koberec, pádu ze schodů či na kluzké podlaze

• Lidé používající medikaci typu uklidňujících prostředků, prášků  

 na spaní, či léků na snížení krevního tlaku nebo cukru v krvi

Zdravotnický prostředek


